

12 maja 2023



Polska Grupa Energetyczna mecenasem Muzeum Narodowego w Kielcach

Muzeum Narodowe w Kielcach nawiązało współpracę z PGE Polską Grupą Energetyczną, która będzie pierwszym mecenasem kultury kieleckiej instytucji muzealnej. Umowę opisującą mecenat w obecności marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego i radnych Sejmiku Magdaleny Zieleń oraz Arkadiusza Bąka podpisali w piątek 12 maja dyrektor muzeum prof. Robert Kotowski oraz Wojciech Dąbrowski - prezes zarządu PGE Polskiej Grupy Energetycznej.

PGE Polska Grupa Energetyczna to mecenas 20 instytucji kultury w całej Polsce: Muzeum Narodowego w Warszawie, Muzeum Narodowego w Krakowie, Zamku Królewskiego na Wawelu, Muzeum Narodowego w Lublinie oraz 16 filharmonii i instytucji muzycznych. Wspiera kulturę poprzez sprawowanie mecenatu nad wydarzeniami i aktywnością instytucji kulturalnych, ale także promuje osobisty kontakt ze sztuką i kulturą.

- Cieszę się bardzo, że kielecka placówka muzealna dołączyła do grona jednostek kultury, objętych opieką przez polską spółkę skarbu państwa - powiedział

marszałek **Andrzej Bętkowski**. - To ważne, że państwowe instytucje rozumieją konieczność wspierania rozwoju kultury, dzięki ich mecenatowi udaje się realizować ciekawe koncerty, wystawy, poszerzać ofertę dla dzieci i młodzieży, zdobywać interesujące eksponaty - dodał marszałek.

- Muzea polskie cieszą się olbrzymim zainteresowaniem zwiedzających, w ubiegłym roku polskie placówki muzealne zanotowały rekordową frekwencję, ponad 40 mln gości - powiedział dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach **prof. Robert Kotowski**. - Tym bardziej zależy nam na tym, by rozszerzać ofertę, przygotowywać wystawy, koncerty, wykłady, warsztaty dla szerokiego grona odbiorców. Z pewnością mecenat PGE pomoże nam w tych działaniach.

- Jesteśmy dumni z tego, że możemy zostać mecenasem i aktywnym uczestnikiem procesu kreowania kulturalnej oferty muzealnej w województwie świętokrzyskim - podkreślił **Wojciech Dąbrowski**, prezes zarządu PGE Polskiej Grupy Energetycznej. - Naszym celem jest zachęcanie do częstego, bliskiego i aktywnego obcowania z kulturą, do korzystania z szerokiego wachlarza oferty wydarzeń i ekspozycji w instytucji muzealnej objętej mecenatem. Kultura rozwija, uczy, ale też odstresowuje, uspokaja, zmienia, pobudza do refleksji, pozwala na uśmiech, daje odpoczynek, warto więc korzystać z naszej tradycji i zasobów, dorobku kulturalnego - dodał.

Wsparcie finansowe przyznane w ramach mecenatu pozwoli na rozszerzenie i uatrakcyjnienie oferty wystawienniczej, wydawniczej, edukacyjnej oraz wydarzeniowej muzeum. PGE objęła mecenatem wszystkie oddziały Muzeum Narodowego w Kielcach. Jeszcze w tym roku sprawować będzie mecenat nad aktualnymi i przygotowywanymi wystawami: "Polski mężczyzna 1910-2010" w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, „Wolność to wielka rzecz. Żeromski w Rapperswilu" w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, prezentowane "Imaginarium afrykańskie Henryka Sienkiewicza" w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, "Śląsk. Panorama dziedzictwa" przygotowywane w Muzeum Dialogu Kultur oraz jesienną ekspozycję "Józef Krzysztof Oraczewski. Wystawa monograficzna" w dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Współpraca dotyczyć ma także projektów edukacyjnych. Mecenatem objęto m.in. „Uważność w Muzeum” - cykl zajęć edukacyjnych, warsztaty organizowane w ramach projektu "Muzeoterapia", które pozwalają uczestnikom obcować ze sztuką, poznać przestrzeń muzeum jako miejsce własnych refleksji, miejsce bezpieczne. Mecenat umożliwi także współfinansowanie zajęć pod hasłem „Emocjonalne obrazy” dla szkół, w trakcie których ich

uczestnicy uczą się rozpoznawać emocje, nazywać je, radzić sobie z trudnymi odczuciami, wcześniej próbując rozpoznawać uczucia zawarte w obrazach Jacka Malczewskiego.

Mecenatem objęte będą cieszące się dużym zainteresowaniem odwiedzających spotkania "Czwartki z Dialogiem" – prezentacje przybliżające różne tematy, związane z szeroko rozumianą ideą dialogu międzykulturowego, mniejszościami czy regionalizmem. Na spotkaniach podejmowane są m.in. tematy dotyczące wielokulturowości naszego kontynentu, mniejszości etnicznych różnych jego części, jak również świata potomków polskich zesłańców oraz rzeczywistości, w której toczyło się życie przedstawicieli wielu grup etnicznych często koegzystujących ze sobą.

Współpraca w ramach mecenatu sztuki PGE w Muzeum Narodowym w Kielcach dotyczyć ma także współfinansowania edukacyjnych cykli wydawniczych, wydarzeń organizowanych w ramach projektu Lato w muzeum, koncertów muzycznych "Wieczory u Pana Henryka" w Oblęgorku, cyklu wydarzeń "Poczuj miętę do sztuki".

Na wsparcie działań w zakresie mecenatu kultury w 2023 r. Muzeum Narodowe w Kielcach otrzyma od PGE 200 tysięcy zł.

W uroczystości podpisania umowy o współpracy uczestniczyli m.in. senator Krzysztof Słoń, poseł RP Krzysztof Lipiec, wicewojewoda świętokrzyski Zbigniew Nowak, prezydent Kielc Bogdan Went, dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego Małgorzata Rudnicka.

Galeria zdjęć



Polska Grupa Energetyczna mecenasem Muzeum Narodowego w Kielcach | 4

